
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ５ 月

工事番号・工事名 道第１１号 市道鈴鹿木器線道路改良工事

変更理由

・5月8日未明の降雨により施工区域内に区域外からの水が流入し、一部の土砂が流
出した。
・これを受け、現地確認および対応方法の検討を行った結果、その復旧と排水対策
に不測の日数を要し、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予
定日を令和５年５月１９日から令和５年６月３０日に変更する。

変更前請負代金額 23,190,200 うち消費税額 2,108,200

受注者名 橋元建設(株)

当初契約年月日 令和4年10月25日 変更契約年月日 令和5年5月18日 （第２回目）

受注者名 （株）梅元工務店

当初契約年月日 令和5年1月13日 変更契約年月日 令和5年5月24日 （第２回目）

変更後工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年6月30日

工事番号・工事名 道第２２号 市道東野上福島線道路改良工事

変更後請負代金額 23,190,200 うち消費税額 2,108,200

変更前工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年5月19日

変更後工期 令和5年1月13日 ～ 令和5年6月9日

工事番号・工事名 下公工第３号 マンホールトイレ整備工事（その３）

変更後請負代金額 8,659,200 うち消費税額 787,200

変更前工期 令和5年1月13日 ～ 令和5年6月9日

変更理由

・現地再精査の結果、施工区域前後で舗装の劣化が確認されたため、舗装の打ち替
え面積を増加する。
・その他、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 8,349,000 うち消費税額 759,000

変更後請負代金額 43,462,100 うち消費税額 3,951,100

変更前工期 令和4年10月14日 ～ 令和5年5月26日

変更理由

・施設管理者との調整により、施設利用者の少ない日に限定して舗装本復旧を実施
することとなったため、工期内に工事完了が見込めない状況となった。
　このため、工期末日を令和5年5月26日から令和5年6月16日まで延伸する変更を行
う。

変更前請負代金額 43,462,100 うち消費税額 3,951,100

受注者名 (株)宮本組

当初契約年月日 令和4年10月14日 変更契約年月日 令和5年5月25日 （第２回目）

変更後工期 令和4年10月14日 ～ 令和5年6月16日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ５ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・本工事は、当該河川において土砂等が堆積し、大雨等の増水により、周辺家屋等
に被災の恐れがあることから、周辺地域の安全性を確保するために行う工事であ
る。
５月８日未明の降雨により施工区域内に区域外からの土砂が流入し、一部河川に土
砂の堆積が確認された。
・これを受け、現地確認および対応方法の検討を行い、その復旧に不測の日数を要
したため、工事完了予定日を令和５年５月３１日から令和５年６月３０日に変更す
る。

変更前請負代金額 6,664,900 うち消費税額 605,900

受注者名 （株）畑中造園

当初契約年月日 令和5年2月16日 変更契約年月日 令和5年5月30日 （第２回目）

工事番号・工事名 道第２９号 普通河川維持管理工事（浚渫）

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月14日 変更契約年月日 令和5年5月30日 （第２回目）

変更後工期 令和5年2月16日 ～ 令和5年6月30日

工事番号・工事名 道第２６号 道路修繕工事

変更後請負代金額 6,664,900 うち消費税額 605,900

変更前工期 令和5年2月16日 ～ 令和5年5月31日

変更後工期 令和5年2月14日 ～ 令和5年6月14日

工事番号・工事名 下公修第４号 市道ほうじが丘１号線マンホール蓋高さ調整工事

変更後請負代金額 7,007,000 うち消費税額 637,000

変更前工期 令和5年2月14日 ～ 令和5年5月31日

変更理由

・当該工事は、市道下を横断する排水路の機能向上を目的としたボックスカルバー
トの設置、並びに舗装修繕等を行うものである。
・5月8日未明の降雨により、施工区域内に区域外からの土砂が流入し堆積した。
これを受け、現地確認および対応方法の検討を行い、その復旧に不測の日数を要し
たため、工事完了予定日を令和５年５月３１日から令和５年６月１４日に変更す
る。

変更前請負代金額 7,007,000 うち消費税額 637,000

変更後請負代金額 706,200 うち消費税額 64,200

変更前工期 令和5年2月14日 ～ 令和5年5月31日

変更理由

・実施にあたり、マンホール蓋周囲のアスファルト舗装版を撤去したところ、既設
防護工がアスファルトではなくコンクリートであったため、諸数量に増減を生じ
る。

変更前請負代金額 794,200 うち消費税額 72,200

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月14日 変更契約年月日 令和5年5月30日 （第２回目）

変更後工期 令和5年2月14日 ～ 令和5年5月31日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ５ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

【キキョウ橋】
・表面保護工について現場精査の結果、面積に変更が生じる。
【C橋】
・遊間目地工の舗装版切断について現地精査の結果、工法の変更が生じる。
・当初撤去予定としていた箇所の調整コンクリートが健全な状態であり、残存する
事としたため、防水工を増工とする。
・調整コンクリートにおいて、脆弱部があることが判明したため、無収縮モルタル
工による補修を追加する。
・調整コンクリートの不陸が著しい箇所があったため、レベリング工を追加する。
以上の結果、増額とする。

変更前請負代金額 124,921,500 うち消費税額 11,356,500

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和4年10月25日 変更契約年月日 令和5年6月5日 （第３回目）

工事番号・工事名 道第７号 キキョウ橋他橋梁修繕工事

受注者名 小向井建設（株）

当初契約年月日 令和5年1月30日 変更契約年月日 令和5年5月30日 （第２回目）

変更後工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年6月23日

工事番号・工事名 公整第２号 公園施設長寿命化対策工事（その２）

変更後請負代金額 127,127,000 うち消費税額 11,557,000

変更前工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年6月23日

変更後工期 令和5年1月30日 ～ 令和5年5月31日

工事番号・工事名 総工第１号 加茂市有地整備工事

変更後請負代金額 16,793,700 うち消費税額 1,526,700

変更前工期 令和5年1月30日 ～ 令和5年5月31日

変更理由

・当初交通整理員を計上していなかったが、公園内には通学等で通行人が多いため
地元自治会と再協議した結果、工事車両の安全な通行を図るべく交通整理員を追加
計上する。
・工事着手後、既設複合遊具等の基礎部を掘削したところコンクリート基礎が当初
設計よりも大きいため掘削や取り壊し処分の数量が増になった。よって増工とな
る。

変更前請負代金額 16,500,000 うち消費税額 1,222,222

変更後請負代金額 10,751,400 うち消費税額 977,400

変更前工期 令和5年1月26日 ～ 令和5年5月31日

変更理由

・現場周辺の交通誘導に関して警察協議の結果、交通誘導員の配置について、当初
計画した配置から増員の指示があったため、増額となる。

変更前請負代金額 9,974,800 うち消費税額 906,800

受注者名 ヤマイチ・コンストラクション(株)

当初契約年月日 令和5年1月26日 変更契約年月日 令和5年5月31日 （第２回目）

変更後工期 令和5年1月26日 ～ 令和5年5月31日


